
Saimi ja Kaarlo Kailan rahasto

R  ahasto perustuu fil. maisteri Kaarlo Kailan (8.5.1909–
25.1.1940) testamenttiin vuodelta 1938 ja säilyttää ni-

messään muiston myös hänen puolisostaan, merkonomi 
Saimi Kailasta (o.s. Kokkonen, 24.4.1907–26.5.2001). Rahas-
to on tarkoitukseltaan yleinen.

Kaarlo Kalervo Kaila syntyi Jyväskylässä sahanomistaja 
Paavo Kailan (e. Johansson) ja Eva Charlotta o.s. Koskisen 
perheeseen, jossa oli hänen lisäkseen kaksi poikaa ja kaksi 
tytärtä. Paavo Kailan isä Elieser Johansson oli arkkipiispa 
Gustaf Johanssonin veli ja huomattava puutalous-
mies, jolla oli peräti 18 lasta. Viimeisen teolli-
suuslaitoksensa, Suolahden Höyrysahan, 
hän oli perustanut 1898. Höyrysaha 
siirtyi Paavo Kailan hoitoon ja myö-
hemmin omistukseen, mutta yri-
tyksistä huolimatta sitä ei saatu 
kannattavaksi ja se oli myytävä 
pakkohuutokaupalla. 

Pakkohuutokaupan jälkeen Paavo 
Kailan perhe muutti Kauniaisiin 
1910 ja seuraavana vuonna Helsin-
kiin. Perhe asui välillä myös Leppä-
vaarassa, jossa Kaarlo Kaila aloitti kou-
lunsa. Perhepiirissä häntä kutsuttiin Kal-
laksi. Näinä vuosina perheen kotikieleksi tuli 
ruotsin sijaan suomi. Kalla-nuorukainen urheili ja seurasi 
urheilukisoja yhdessä veljiensä kanssa. Hän kuului myös 
Kokoomuksen Nuoriin.

Kaarlo Kaila pääsi ylioppilaaksi Lisa Hagmanin Yksityis-
luokilta ja aloitti opiskelunsa Helsingin yliopistossa. Hän 
suoritti filosofian kandidaatin tutkinnon 1933. Opiske-
lunsa ohessa hän oli töissä Suomen Voimavaunussa. Hän 
työskenteli myös Suomen Gummitehdas Oy:llä ja Autola 
Oy:n konttorissa. Hänestä tuli 1937 konttoripäällikkö uu-
teen, Jääskessä sijainneeseen Kuitu Oy:n tekokuitutehtaa-
seen. Samana vuonna hän avioitui Saimi Kokkosen kans-
sa, ja nuoripari perusti kotinsa Jääsken naapuripitäjään, 
Enson Kiviojalle.

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Saimi Kailan vanhemmat olivat 
Abel Kokkonen ja Adolfina o.s. 
Luukkanen. Hänellä oli kolme 
veljeä ja kaksi sisarta. Saimi Kai-
la kuului Lotta Svärd -järjestöön 
ja palveli talvisodan aikana rinta-

malottana Jääskessä. Pariskunnan 
yhteistä taivalta ei kestänyt kauan, 

sillä Kaarlo Kaila kaatui talvisodas-
sa Laatokan pohjoispuolella käydyissä 

taisteluissa. Hän oli sotilasarvoltaan reservin 
vänrikki ja toimi pataljoonan adjutanttina. Saimi Kaila eli 
leskenä Helsingissä 61 vuotta. 

Saimi ja Kaarlo Kaila olivat tehneet keskinäisen testa-
menttinsa jo 1938. Tuolloin Suomen Kulttuurirahasto oli 
perusteilla, ja testamenttinsa mukaan Kailat jättivät omai-
suutensa Kulttuurirahastolle sillä ehdolla, ettei heillä 
molempien kuollessa ole rintaperillisiä. Omaisuus siirtyi 
Kulttuurirahastolle Kaarlo Kailan testamentin perusteella 
2002. Siihen sisältyi puolet Espoon Myllykylässä sijaitse-
vasta Syrjän tilasta, jolle pariskunta oli rakennuttanut ke-
säasunnon Ensossa asuessaan. Saimi Kaila teki testament-
tinsa Irti Huumeista ry:lle, joka sai toisen puolen Mylly-
kylän kiinteistöstä.
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